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Meddelande från styrelsen - Överenskommelse mellan staten 
och Sveriges Kommuner och Regioner om Ökad 
tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2021 
 
Ärendenr: 20/01604 

Förbundsstyrelsens beslut 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har vid sammanträde den 18 
december 2020 beslutat  

att för sin del godkänna överenskommelsen med staten om ”Ökad tillgänglighet i 
hälso och sjukvården 2021 samt  

att i en skrivelse informera regionerna om överenskommelsen.   

 

Bakgrund 
Med 2021 års överenskommelse om ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården är 
parterna är överens om att det fortsatt finns ett behov av att ta ett samlat grepp och 
utveckla arbetet med att långsiktigt förbättra tillgängligheten i hälso-och sjukvården. 
Parterna avser bl.a. att vidareutveckla den uppdaterade kömiljarden för att säkerställa 
att den bidrar till att skapa goda förutsättningar och incitament för vårdens 
systematiska arbete för en god tillgänglighet som är långsiktigt hållbar. 
Överenskommelsen syftar till att premiera långsiktigt hållbara insatser för ökad 
tillgänglighet och kortare väntetider. 
 
Mot bakgrund av utbrottet av covid-19 har parterna vidare kommit överens om att 
2021 års överenskommelse behöver utformas på ett sådant sätt att den innebär ett 
stöd för regionerna i deras arbete med att hantera konsekvenserna av covid-19. 
Samtidigt är det viktigt att överenskommelsen fortsatt skapar förutsättningar för 
regionerna att arbeta strategiskt och långsiktigt med att korta väntetiderna och en 
förbättrad tillgänglighet.  
 
Den pågående pandemin innebär att det är svårt att förutspå hur utvecklingen 
kommer se ut det närmaste året. En ökad smittspridning och eventuella nya utbrott 
kan medföra ökad påfrestning för hälso- och sjukvården. Av den anledningen anser 
parterna att det finns behov av att avvakta med utformning och tillämpning av 
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prestationsbaserade krav i block 1. De prestationsbaserade kraven i block 1 fastställs 
genom en tilläggsöverenskommelse senast 1 juni 2021 och tillämpas från och med 
den 1 juli 2021.  
 
Överenskommelsen omfattar 2 967 miljoner kronor. Medlen fördelas på två block. 
Medel inom block 1, 1 478,5  miljoner kronor betalas ut baserat på regionernas 
uppfyllnadsgrad av prestationskraven i block 1. 
 
Medel inom block 2, 1 478,5  miljoner kronor, betalas ut till regionerna vid två 
tillfällen. I samband med att överenskommelsen beslutas kommer regeringen besluta 
om uppdrag till Kammarkollegiet att utbetala ca 739 miljoner kronor inom block 2 
till regionerna. Utbetalningen hänger samman med några av de prestationerna som 
finns inom blocket. Resterande medel inom block 2, ca 739 miljoner kronor, kommer 
att utbetalas till regionerna i samband med att de inkommer med de regionala 
handlingsplanerna senast den 31 mars 2021. Den regionala handlingsplanen ska 
innehålla regionala målsättningar och åtgärder för väntetider och vårdköer. Syftet 
med de regionala handlingsplanerna är att bidra till att det strategiska och långsiktiga 
arbetet avseende tillgänglighet förstärks i regionen.  
Överenskommelsen omfattar även 10 000 000 kronor till SKL för fortsatt utveckling 
av den nationella väntetidsdatabasen, modeller för uppföljning samt stötta 
regionernas arbete. 

 

Överenskommelsen redovisas i bilaga 1. 

 

Sveriges Kommuner och Regioner 
 

 
Anders Knape 
Ordförande 
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